



Balvu "Zelta ķivere" šogad saņēma SIA "Silkeborg Spaantagning Baltic" un SIA "Severstal Distribution"

Publicēts: 31.10.2021.

[Jaunami](#)



Darba aizsardzības labas prakses balvas "Zelta ķivere" konkursa uzvarētāji tika paziņoti piektdien konferences "Strādā gudri" laikā - SIA "Silkeborg Spaantagning Baltic" tika atzīts par labāko piemēru mazo uzņēmumu kategorijā, bet SIA "Severstal Distribution" - starp uzņēmumiem, kuros strādā vairāk par 100 darbiniekiem.

SIA "Silkeborg Spaantagning Baltic" balvu saņēma par piemēriem, kurus var raksturot ar vārdiem "Mazie solī uz lielo mērķi - ergonomiski un droši iekārtota darba vieta". Visus šīs uzņēmuma piemērus vieno tas, ka risinājumi tika izveidoti ar ražošanā izmantojamajiem materiāliem un uzņēmumu darbinieku idejām/darbu. Savukārt, SIA "Severstal Distribution" par visaptverošu pieeju ergonomiskas darba vides izveidošanā ar mērķi samazināt fizisko faktoru ietekmi uz darbinieku veselību, lai kvalificēti un pieredzējuši darbinieki nemeklētu citu darbu un tādējādi samazinātos uzņēmuma zaudējumi.

"Lai gan labas prakses balva "Zelta ķivere" tiek pasniegta jau septiņpadsmito reizi, konkursa fokuss katru gadu ir cits. 2021. gada konkursa tēma – ergonomika ir joma, kurā labās prakses piemēri šogad tiek meklēti visās Eiropas Savienības dalībvalstīs.

Konkursā pieteiktie piemēri Latvijas uzņēmumos ir ļoti atšķirīgi – katrs uzņēmums var atrast kādu ideju sev," norāda konkursa žūrijas vadītāja Eiropas darba drošības un veselības aizsardzības nacionālā kontaktpunkta vadītāja Linda Matisāne. Konkursa ietvaros tika vērtēti 22 pieteikumi no šādiem uzņēmumiem.

Labās prakses konkursu darba aizsardzībā «Zelta ķivere» organizēja Valsts darba inspekcija, bet žūrijā bija pārstāvji arī no LR Labklājības ministrijas, RSU Darba drošības un vides veselības institūta, Latvijas Darba devēju konfederācija, Latvijas Brīvo

arodbiedrību savienības un Latvijas Ergonomikas biedrības. Uzvarētājus paziņoja Valsts darba inspekcijas direktors Renārs Lūsis.

<https://www.vdi.gov.lv/lv/jaunums/balvu-zelta-kivere-sogad-sanem-sia-silkeborg-spaantagning-baltic-un-sia-severstal-distribution>